
2Pokrok IZApadu
veřeinvmi nvbrř soukromou sub- - byl bleskem usmrcen hostinsky
cis vinní bil htorá hv hvlv wzvinv Antonín Itze a studující ErichZ ČESKÝCH VLASTI

Paul Annl Muzikářové v Příbra
xn a nrftmvfilové ood- - Waener Mrtvoly obou bylv pře

1 — r = a

mi oddělila se část umělého chru niky české a zámožní jednotlivci neseny na nroitov v esue name-Vě- c

do svých rukou dostala teď nici — Dne 3 t m' postižena
kdy sily ubývá přirozenost

vyžaduje pomoci ku

sesileni těla
V stáji také — Národní radapu která vzpříčila se jí v jícnu a

dříve než povolána byla lékařská byla velkým krupobitím také kra-

jina kolem Golčova Jeníkova
Koneínl i ieská právnická fakultapomoc pí Muzikářová se zadu

Kroupy padaly velikosti holubích
# t i t_J_otevřela své síně ženám: Sborsila

Meteorologická observatoř na profesorský usnesl se většinou

hlasů aby počínaje příštím rokem

vajec místem jaico Kusy teuu

které dlouho na zemi ležeti zůsta-

ly Veškerá úroda úplně zničena

— Nad Třeboní a okolím snesla

Dra Petra Hoboko
chvatně známý švýcarský bylinný lék tvoři
životni silu Nelze ho dostat 1 v lékárnách
mistni Jednatelovi je prodávají

Sněžce byla otevřena za účasten-

ství pruského ministra kultu
novou

Pouze
předseda krkonoškých spolků ra

mohly býti ženy posluchačkami
věd právních i státních (ve kte-

rémžto usnešení VIdefl již Prahu

předešla dříve) Příštím rokem

tedy všecky tři světské fakulty

se krutá bouře spojená s krupo-

bitím jež zhoubně řádilo na po-

lích a zahradách Kroupy po

kouských a pruských a zástupců

vysokých Skol berlínské vrati-

slavské a vídeňské1 O podrobnosti draujtm

Otřesy temí v Cechách Z KraAVE

hodnou dobu sypaly se u velikosti

lískového ořech u — V Branné u

Třeboně udeřil blesk do stavení
iež zaDálil a od tohoto vzňalo se

Dr Peter Fahrney 3Sc5S& iE

Pohleď do svého zrcadla

Vidli Jlekrnť oči zdravou Jasnon k&M sladký

vyraz a milý tvarT Tato vábnozt Jest Dislede

dobrího zdraví Tak-l- l ona schází Jrt Wo
vždy níco v nepožSdku v dietinktnlch

íetroiich Zdravá manut hiMmI iiaípijl
znamená zdraví a krfon na všech místech

slic se telegrafuje: Ve čtvrtek dne

budou přístupny ženám avšak

přece ne rovnoprávně jako mu-

žům na medicínské fakultě až

posud mohou býti posluchačky

pouze hospitantkami Kdy asi

t m odpoledne pozorováno 1 w

zde prudké otřesení země jehož pak dalších sedm usedlosti jez
vesměs do základů vyhořely — V

se lékařský sbor profesorský u- -síla se k ránu zvětšila Poslední

otřes pocítěn byl v 8 hodin 30 McELREE'S
chopí konečně energicky této zá'

Lee-Glass-Aíiare-
esen Hardware Ca minut dopoledne

Domaníně ukryla se na louce dvě

děvčata do kupy sena blesk však

právě do oné kupy udeřil a jedno
z děvčat usmrtil -- Též v Ha- -

ležitosti aby zbavil "hospitantky" "Wine of CarduiDne 6 července odešel v limě z— proJúviij! ve vclkím i ustavičné trapné nejistoty o bu
--Cínovaný plech domu svých rodičů hošík Jan Sopf doucnost? Tiž sama humanitaTlačené vyrážené a lakované plechové náčiní

železní nlech a kovov -- OBtnatjř drát {lni feny krásní zdraví Ono trefí kotenhřebíky nožířské
holčičkou Kat Hrdličkovou s

všech Jich nesnázi Nestává měsíčního nepo--zboži bicykly střelné zbraní náboje a sportovské zboží
rách u Lišova zabit byl bleskem

25letý mladík — Z Ledenic do-

chází rovněž Jobova zpráva: Dne

volá o upravení

Před nedávnem byl v obecní po
dosud se nevrátili Přes úsilov fadka bolesti neb boleni kteří by ono nery- -

!2l9-'22- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRA8KA
hnjllo Ono Jept ]m vykvtfnjlrl rffvkti t
zaměttknanoa u pro Mil dufiívaiit: iné pátráni nezdařilo se rodičům

kladně v Nýrsku objeven schodek
objeviti ni nejnepatrnějších stop I zmSni života V ÍKluS pokusní křísl v žea

přes 700 zlatých a jelikož zrnině
1 skfm životě ono tiKm-- r zdrnvr s'In a stírM —

3 t m o 8 hodině večerní strhla
se nad zdejším okolím děsná bou-

ře s krupobitím jež trvala plné
dvě hodinv Škodv na polích a

South Omaha Brewing Co nou pokladnu obstarával S2letý BstuiIEi00 od nr'dAvH(Q k'kú neb od vyribl

telí: "The Medirine Comrnyobecni tajemník Václav Hackel
— j -B-- JBTTEE znajitel Chattanooga 'IVnn"

padlo podezření ze zpronevěry na zanradách jsou ohromné
Ž3F Česká íitícl láti a w zaíle n pnidáal

Dne 3 července 1898 vzrušeno
vaří

výtečná pivo obyčejné jakož I zvláitní druh "Pale Export' bvlo brněnské obecenstvo děsnou

něho Při zatýkání Hackel střehl
se v sebevražedném úmyslu do

pravého spánku Projektil vyra-

zil mu pravé oko a vniknuv do zprávou že den před tím zavražTelefon v South Umuze 8
Pani ROZENA LEW1S r OcnavIlleTcta

praví :—"Bylj8uDi s uiřsíčnlml přestávkami
trliDena strašnými bolertmi blsvy a zad kděn byl blíže Pisárek na živě

Český zástupce: J KZ SIlSTKUI-i-E

po zmizelých dětech

Konfiskace "Labských Prou-

dů" v Kolíně číslo 27 bylo zaba-

veno pro citáty z Husových spisů
obsažené ve spisech nedávno bez

závady vydaných —Hned 1 číslo

"Obrany lidu českoslovanského"

orgánu
národně-sociálníb- o v Ho-

řicích který redigován jest Fr J

Hruškou bylo pro šest článků

zabaveno

Nedaleko Mostu na železniční

trati nalezena mrtvola mladé dív-

ky jejíž hlava byla od trupu od-

dělena Později byl v nedalekém

byla Jsem tplni vyhojens Vínem of CarduLnosní duliny uvázl v ní tak že
frekventované cestě o 2 hodině

IpHin nivnvar v Nebra3ce ktertf zaměstnává českého cestu
odpoledne majitel cihelny Moricj j i— - -

jícího zástupce ——mm
zoufalec který dopraven byl do

nemocnice musel býti podroben
těžké operaci Tato se' zdařila

Feldmann jenž téhož dne — v

sobotu — šel vypláceti dělníky do

své nedaleko Kohoutovic se naavšak pacient ph tom sešílel

následkem nemírnéhoMETZŮV PIVOVAR lézající cihelny Policie a četni
požívání lihovin jimž byl odd in ctvo počaly hned potom pátrati
Byl pak dopraven do ústavu cho- -

avšak ještě nedaleko předměstí na
cestě do Plittersdorfu přepadem

jejich povoz jezdci v husarských
uniformách a cestující posekání

Roberjot a Bonnier byli usmrceni

Jean Debry a Rosenstiel ačkolir

těžce raněni unikli do Rastatto
— Tato vražda k níž se' po čina

nikdo nechtěl hlásit jako původce

byla zcela chladně zosnovanoa

po vrahovi a bylo také asi pět po- -

romyslných jako vyléčený dezřelÝch individuí zatčeno vvvrábí vvhláíený a po celém Mv+iAvr ínlAh Objednávkám věnuje se
►zvlážtuí pozornostitáaadč za neileoší uznaný iHClUY ICLíIIV

odevzdán krajskému soudu v ťlz
žitništi nalezen zkrvácený mladý
muž Pátráním zjištěno že dív-

ka jmenovala se Františka Šrei- -
vyšetřovací vazbě prokázali však

zatčení svá alibi načež byli pro
ni kterýž proti němu zavedl vy

puštěni Pozvolna upadla vražda

zapomenutí Vrah vypátrán vrazaou tiKiaanou a niKonv jam
Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozeaýlá

ll1
Pekingu výbuchem slepé náru--

! nebyl Těchto dnů udál se však

v ženské trestnici ve Valašském živosti

Žaýonské lakované práce Šin--Meziříčí případ kterým uvedena

byla spravedlnost na stopu vraha
ghajský jeden časopis oznamuje:

Z Valašského Meziříčí ozna
arádní kus žaponské práce ve

zlatém laku byl onehdy prodán
firmou Kuhn & Komor v Tokoha- -

mují totiž následující: Ve zdejší
ženské trestnici odbývá si již delší

dobu jistá Johanna Tannertová z
mě Je to skříň pouze 50 paleft

FRANK E BUSS proaavaí I JOS BLI88 prod ovci arén mni
F O BLIS8 prodávat hovří dobytka 1 J H BLI88 prodavaí dobvepl

Kterákoliv s nich pracuje v sájmu avfcb zákaznikft

JOSEPH BXjISS
komisionář se živým dobytkem

2JO New Exchange Building South Omaha Ncbraska

péče vínuje se vlem lísylkám 1 Frant Welmann vSeoberně v Oolfax Co!
iaílatel&m Wlsell Vaíejest uotlvé íádán známý co fádní a vídomltý muž g ochotou

Trínl ceny na požádání _MMsaHi' I obslouží krajany v řeči 5eke ____

vysoká a 37 palců široká za níž

zaplaceno 10000 jenů (1 jen == x

Král Pole uložený jí trest pro

spáchanou krádež Asi před půl
třetím rokem zemřel Tannertové

muž v trestnici Po jeho smrti

seznámila se však s manželem

zl 32 kr) Rezby a malby jsou
dílem předních umělců a zlaceni

jest tak silné že se zdá jakoby
jisté své přítelkyně a udržovala s

ním důvěrnou známost Za krátko
POZEMKY! POZEMKY! na to bvla Tannertová zatčena a

skříň byla vykládána zlatými de-

skami Takovéto parádní kusy
uměleckého průmyslu žaponskéhe

jsou neobyčejně vzácné neboť seodsouzena Ve zdejší trestnici
vrtUm Btromovfm místv loukv a krásné

pobyla sotva měsíc když dopram ' J j
— - J — ' "

mýti oy í Jestli ano tedy t prohlédnóte krajinu kolem města Cadott a osady Drywood vili sem družku její totiž manžel-

ku muže s kterým Tannertová
y okresu Chippewa ve Wisconsinu

nyní skorém ani nehotoví Nalé-

zají se výhradně v soukromém

majetku starých bohatých rodin

žaponských Také tato skříň

jež prodána jakémusi Angličana

měla milostný poměr Zeny na

sebe vzájemně žárlily a po celáa zajisté najdete co hledíte V kraji tom Jest liž mnoho českých rodin usazeno a

dvě léta kde a kdy mohly vzánoví uBaoniui ainie piiiunmji o vbu nw-- j
O dalSÍ podrobnosti a popisy piSte na majitele pozemku Bradf ordu pocházela ze soukro

iemně se pronásledovaly Těchto
a

dnů došlo mezi nimi v trestniciUVÁDĚNÍ ZÁPASNÍKŮGypreansen Bros - Eau Claire Wis
Údaje proč se vražedná tajnii organisne čínská nazývá Boxery se velice různí pjj práci opět k hádce a konečněV BENEŠ v českém odděleníwhim6

Nejvíce vire poaoDnoj_e8t
ze

spjMecDost
w Puvoune= ucei ocricnv ze

Kdvž bvlv od sebe
rniinvínf a mužná sebeobrana bvla hlavním účelem v čemž se cvičili

mé sbírky žaponské jež musela

býti prodána pro finanční nesnáze

majitelovy Takovéto kusy do-

stávají se málokdy do obchodu

Před pěti lety prodána touže fir-

mou skříň zdobená zlatým lakem
za 7500 doll do Filadelfie brzy
na to jiná za 8000 doll baakéfí

odtrženv Tannertová ze vztekuObrázek tento má představovati důležitý výkon uvádění zápasníka do společ
nosti

pronesla těžké obvinění na muže

své protivnice — svého bývalého
kovská a mladík Josef Fuchs šetřování pro zločin zpronevěření milence — a na ni samu týkající

Hackel kterýž znám byl jako se vraždy Morice Feldmanna z r8 Reckettovi do Londýna Jmenosvědomitý úřadník hrál- - v době
1898 — Obě ženy byly hned po

Mladí lidé zapředli milostný po-

měr v kterém chtěli vyhledati
dobrovolnou smrt Dívka byla
vlakem přejeta ale mladíka loko-

motiva s kolejí odhodila způso

poslední náruživě v malé loterii
tom vzaty do výslechu a po vý

vaná hrma má nyni ve svyen bo-

hatých sbírkách ještě jednu po-

dobnou skříň rovněž velmi krásBOLESTI slechu na telegrafickou rekvisiciDETI avšak následkem nezdaru dal se
do pití lihovin a nemoha se služ

zatklo brněnské četnictvo tři
nou jež svou bohatou ozdobosbou ročních 500 zl sebe s čet

vraždy ná Feldmannovi podezřelé
vzbuzuje všeobecný obdivnou rodinou uživiti zpronevěřil lidi Konečně tedy po dvou le

Bevmatické a
Neuralgické
▼ Kloubech i Svalech

Namoženiny
Otekliny Kychle zažene

Severův
Ole] Sv Gotharda

peníze Orilek k louskáni Obdrželitech vypátrán bude bezpříkladný
smělec jenž téměř v pravé poleKolem JSrandysa n fádiio 3

maji 1ék4 práví tak za

potřebí Jako dospěli

Severův Tišitel Dětí

usnadni zoubkování zmenši hor-ko- sf

vylččí bcicsí kolika psot-ní- k

utiáí a np( deko 28t
Severfiv Laxoton

pHjemný a jistý lék proti zacpS
větrom nepokoji dětí UcinKuje

▼řdyjiste i u dospělých 25ct

50ct dne spůsobem neobyčejně krutýmčervence krupobití před nímž vše

následující sdělení od p Petra Braetaa

z Olnaitz Kana jednající o lékařské

hádance a její rozluštěni Pan Btack

píše: "Znám jej osobně Nemohl být
vyléčen Zdá se že lékaři nevěděli ee

%

x

X

zavraždil a oloupil v Pisarkáchco živé prchalo do úkrytu nechtíc

bivši mu těžké poranění
V Mor Ostravi u řeznického

mistra zaměstnaný Jakub Jernák
oznámil svému mistrovi že našel

jeho učně v dílně pod strojem
mrtvého Poněvadž Jernák byl
téhož dne s učněm v dílně sám a

mrtvola učně měla známky násilí

padlo na Jeraáka podezření Že

hocha zavraždil Podezření toto

pitvou bylo dotvrzeno a Jernák
zatčen

Jest v drahé" Zeski vlasti jedna

Morice Feldmannasvůj život a zdraví vydati v šanc
máte-l- i hostec suché lámáni

StuhlOSť Údu SEVERŮV LÉK

crotl REVMATISMU Vás vy-

léčí $100
mu schází Někteří to nazývali paKáděaí rozpoutaných živlů trvalo

přes hodinu a když pak ustálo Upřilelitosti posledních vražd v doucnioí jiní měli pro to jiná jména
ale vyléčit jej nemohli a tak se te
táhlo po tři roky Rodina jeho vzdala

Pekingu naskýtá se Němcům ne
naskytl se truchlivý obraz: hlavní

příjemná vzpomínka na vraždutamní plodiny — okurky a obilní

ny — kudy krupobití táhlo byly vyslanců spáchanou před 100 lety
se veškeré oaděje na vyléčení Potom

jsem se nim opět setkal Zdál se mítto vrazničenv a ořemlácenv ei ch ston- - °a nemecKe puae oyi

SRDCE
podléhá mnohým

chorobám často ne
bezpečným
SEVERŮV SIL1TEL

SRDCE

ke mne důvěru a na můj podnět počal
žedný útok na francouzské vyslanhora: Svatá Hora Jest právě

KAŠEL
mfiže býti

POSLEM
SOUCHOTIN

ky kryla silná vrstva ledu — Z
ce vracející se z kongresu v Ra-stat- tu

dne 28 dubna 1799 Druhý

MOČ
Mnsl býti člsttf
průhledné 1 uettl-- H

ejste zdrávi
SEVERŮV SIL1TEL
LEDVIN A JATER

Vyléií ríeehay cho-

roby ledvin bolesti
v zádech řezavkn
obtíže močeni

75ct fl25

se léčiti Dra Petra Hoboko a Léčivým
Olejem přikládaným zevně rychlým
třením To stalo se před pěti uiéneL

Dnes ke mně přišel a je zdiáv a veaei

po svatohorské kampani Přes
třicet tisíc lidí shromážděno bylo
na "posvěcených" výšinách pří

nejvíce poškozených jsou obce

Hlavno Kostelní a Hlavno Sudo-

vo kde škoda obnáší přes 20000

- j_x
povzbuzuje svaiy sraec-- fj

kongres rastattský zahájený kon
Pravil že tyto dva léky zachránily jefnebo Jlných též- -i

kých chorob plic- -

ni silí trvale l srdce I ft
nervy jest neilepfiím lá"Hfc
kem pro srdeční vady IJt

9100 W

cem roku i797 měl sprostředko
vati mír mezi německou říší :

bramských a na statisíce "sva-

tých" obrázků a "posvěcených"'
francouzskou republikou Poněmedailonků rozlétlo se v tyto dny

po nivách českých Neboť český

od horšího osudu nežli je smrt a že by

bez nich doma více nebyl za všecky

peníze světa Bydli ode mne 40 mil
daleko a vzal s sebou novou zásoba

léků Neznal jméno choroby nicméně

však Hoboko jej vyléčilo

vadž však francouzšti vyslanci po

nich

Severův
Balsám
pro Plíce

míru v Campo Formio žádali odlid konal právě velikou pouť sva- -

stoupení celého levého břehu Rýnatohorskou a muži i ženy mladí

Vyléčí kaidýkaéel a německá knížata jichž území

rozkládala se na levém břehu ne

SEVERŮV

Lék proti choleře
a průjmu

vyléčí lakaír letni ne
moo děti i dospělýeh
rychle a trvala

28 80 Ct

K — Dne 3 a 4 t m rozzuřila
se v okolí Telče děsná bouře
Rozvodněné potoky a řeky nadě-

laly mnoho Škod Též ovocné

sady byly zničeny — V Doupě
zabit byl rolníku Šindelářovi ble-

skem kůň v ceně 300 K — V

Zadním Vydři udeřil blesk do

chléva domkáře Suchého a zabil

krávu a vola — Z Olomoučan

došla zpráva že udeřilo tam do

domku chalupníka Záruby Do-

mek vyhořel úplně — Při velmi

prudké bouři nad krajinou Česko- -

krasot zailemo
staří v proudech obrovských se

valili na "svatá" místa aby krej-cárk- y

šestáčky a korunky v počtu

Jsou-l- i bolesti ttsa- - 4
ceny v Jednom místi j
kdekoli

SEVEROVA 0

Hojivá Náplast &
čili tlaatr Jisté Je Sk

zažene Í28 poeto 27ct

1

Iváal knp bolesti'

Podporujte domácí flrmv
Existuje patnáct roku

'KeWa Ouflenriters"

Pollřtónl preti ohni blesku a tornádu ma

mohla se dohodnout! o náhradu
v KrK

protahovalo se vyjednávání do nehojném sypali do kapes klenkálů

X
c
K
C

C

X
c
K
C

K

K
K

X
K

25 a 5U Cl
jetek farmenký 1 mistskkonečná Zatím zabral Bonapartea jejich zřízenců nad Příbramí

Maltu čímž popudil proti Franmajíce to blahé' vědomí že si vy
cii cara Pavla jakožto protektorakupují několik stupínků do krá

lovství nebeského a velmistra řádu maltánskéhojenž
počal osnovati tak zvanou "dru
hou koalici" velmocí proti Fran

SEVEROVY Prášky
proti Bolestem

Hlavy a Neuralgii
cmíral horkost' odstraš!
bolesti hlavy v každém
případe

SILA - £
těla závisí na dobrém za-žív- áni

-

SEVEROVA 3

žaludeční hořká 5
podporuje tráveni ndrluje idravi t
zahánf malarii sílí tělo 7

80 ct a SI 00

kamenickou blesky divě křižovaly
a hrom stále burácel Jednou

cii Dne 10 dubna 1799 opustili
Rastatt vyslanci císaře Františka

sjel blesk do nosiče telegrafních
drátů na poštovní budově podru-

hé zapálil stodolu blíže české

Home Fire Insurance Co dfOmam

SOS £7 T XAfa St&Udiatr
Farmeťi and lercbants Ins Cl

of Lincoln

XLS 16 L O Vkl

Společnosti domácí řídi se samostatní aviak
pod Jednou správou Jejii aáaadou jest

poctiTé jednáni obcDoHníini zásaiail

Spravedlivá itráty vyplatí se hned po )tek
tjllunl FartDer's a Merrbanta Ins Co opráv-
něna leet Xéi letos k obchodováni v Kuna
Illinois Wlsconsln a pHnáM w stát tfcfe
tlsice dolar ku srelebováni domácích aávoda
a podniká
gpoletnf kapitál tmM
SpoMný přebytek pro poJUténá £
Ppoleecf majetek
Ztráty vyplacená MUUOMI

Miliard V Funkhanasr bl a
Leoaidaa P iiuaabaaaer taj--

zscf posioa ao a dne 23 prohlásila též říšská de

putace že činnost její jest skonKamenice Na nedalekém návrší
H skladě ve všech lékárnách a obchodech léky

česká tisková kancelář připravu-

je se dle usnesení sjezdu slovan-

ských novinářů z roku 1898 a

1899 jako část příští velké slovan-

ské kanceláře tiskové Stará se

o její zřízení zvláštní komitét ze

zástupců některých českých re-

dakcí Přípravné práce dle zprá-

vy "Plz L" tak dalece dospěly
že prý je již jen potřebí — peněz

aby věc mohla býti uskutečněna
Peníze nemají se uhraditi sbírkami

čena tak Že kongres prohlášen za
Zvláitnf léky za $300 poslete-- ll popi nemoci

skončený a francouzští vyslanci— Bolesti hlavy přejdou okam

Roberjot Bonnier Jean Debryžitě vezmete-l- i si Severovy prášky
tajemník Rosenstiel dostali vráceproti bolestem hlavy Proti ne'

nv průvodní listy Dne 28 dubnauralgickým bolestem není lepšího
léku nad ně Cena 25c večer o 9 hod opustili Rastatt


